
【資料１−２】

※令和元年9月26日付の本表（平成29年度病床機能報告に基づく分析）は、今後、都道府県の確認を経て確定版とする。
A 診療実績が特に少ない A B 類似かつ近接 B都

道
府
県
コ
ー
ド

都
道
府
県
名

コ
ー
ド
＆
構
想
区
域

ID 医
療
機
関
施
設
名

設
置
主
体

合
計
病
床
数

高
度
急
性
期
病
床
数

急
性
期
病
床
数

回
復
期
病
床
数

慢
性
期
病
床
数

休
棟
中
等
病
床
数

稼
働
率
（
高
度
急
性
期
・
急
性
期
病
棟
）

公
立
・
公
的
医
療
機
関
等

人
口
区
分

基
幹
型
臨
床
研
修
病
院

特
定
機
能
病
院

地
域
医
療
支
援
病
院

災
害
拠
点
病
院

へ
き
地
拠
点
病
院

総
合
周
産
期
⺟
⼦
医
療
セ
ン
タ
ー

地
域
周
産
期
⺟
⼦
医
療
セ
ン
タ
ー

公
立
病
院
新
改
革
プ
ラ
ン
策
定
対
象

公
的
等
2
0
2
5プラ
ン
対
象

⺠
間
の
地
域
医
療
⽀
援
病
院

が
ん
心
筋
梗
塞
等
の
心
血
管
疾
患

脳
卒
中

救
急
医
療

小
児
医
療

周
産
期
医
療

災
害
医
療

へ
き
地
医
療

研
修
・
派
遣
機
能

該
当
数

が
ん

心
筋
梗
塞
等
の
心
血
管
疾
患

脳
卒
中

救
急
医
療

小
児
医
療

周
産
期
医
療

該
当
数

再
検
証
要
請
対
象
医
療
機
関

43 熊本県 4302:宇城 14329076国⺠健康保険 宇城市⺠病院 9市町村 45 0 45 0 0 0 59% ○ 4 ○ ● ● ● ● ● ● ● ● ● 9 ● ● ● ● ● ● 6 ●
43 熊本県 4302:宇城 14329092独立行政法人国立病院機構熊本南病院 2独立行政法人国立病院機構 150 0 74 0 76 0 84% ○ 4 ○ ● ● ● ● ● ● ● ● ● 9 ● ● ● ● ● 5 ●
43 熊本県 4302:宇城 14329313宇城総合病院 20医療法人 200 0 94 106 0 0 98% ○ 4 ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● ● ● ● 7 ● ● ● ● 4
43 熊本県 4302:宇城 14329418済生会みすみ病院 12済生会 128 0 40 88 0 0 94% ○ 4 ○ ● ● ● ● ● ● ● 7 ● ● ● ● 4
43 熊本県 4303:有明 14329130公立玉名中央病院 9市町村 302 0 262 40 0 0 86% ○ 4 ○ ○ ○ ● ● ● ● ● 5 ● ● ● 3
43 熊本県 4303:有明 14329342荒尾市⺠病院 9市町村 270 18 194 40 0 18 82% ○ 4 ○ ○ ● ● ● ● ● 5 ● ● ● 3
43 熊本県 4304:鹿本 14329440⼭⿅市⺠医療センター 9市町村 197 6 140 38 13 0 57% ○ 5 ○ ○ ● ● ● ● ● 5 ● ● ● 3
43 熊本県 4305:菊池 14329082独立行政法人国立病院機構熊本再春荘病院 2独立行政法人国立病院機構 513 0 283 0 230 0 66% ○ 4 ○ ○ ● ● ● ● ● ● 6 ● ● ● 3
43 熊本県 4306:阿蘇 14329057小国公立病院 9市町村 75 0 75 0 0 0 65% ○ 5 ○ ● ● ● ● ● ● ● ● ● 9 ● ● ● ● ● 5 ●
43 熊本県 4306:阿蘇 14329354阿蘇医療センター 9市町村 120 0 120 0 0 0 81% ○ 5 ○ ○ ● ● ● ● ● ● ● 7 ● ● ● ● ● 5
43 熊本県 4308:八代 14329489独立行政法人地域医療機能推進機構 熊本総合病院 6独立行政法人地域医療機能推進機構 340 54 286 0 0 0 99% ○ 4 ○ ○ ○ ● ● ● ● 4 ● ● ● 3
43 熊本県 4308:八代 14329512独立行政法人労働者健康福祉機構熊本労災病院 4独立行政法人労働者健康安全機構 410 6 404 0 0 0 91% ○ 4 ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● 4 ● ● 2
43 熊本県 4309:芦北 14329522国保水俣市立総合医療センター 9市町村 397 0 252 95 0 50 81% ○ 5 ○ ○ ○ ● ● ● ● ● 5 ● ● 2

43 熊本県 4310:球磨 14329229
独立行政法人地域医療機能推進機構 人吉医療セン
ター

6独立行政法人地域医療機能推進機構 248 8 210 30 0 0 93% ○ 5 ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● 4 ● 1

43 熊本県 4311:天草 14329143
独立行政法人地域医療機能推進機構 天草中央総合病
院

6独立行政法人地域医療機能推進機構 149 0 149 0 0 0 76% ○ 4 ○ ○ ● ● ● ● ● 5 ● ● ● ● 4

43 熊本県 4311:天草 14329203上天草市立上天草総合病院 9市町村 195 0 92 57 46 0 81% ○ 4 ○ ○ ○ ● ● ● ● ● ● 6 ● ● ● ● 4

43 熊本県 4311:天草 14329477一般社団法人天草郡市医師会立天草地域医療センター 19公益法人 210 8 202 0 0 0 91% ○ 4 ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● 4 ● ● 2

43 熊本県 4311:天草 14329253天草市⽴ ⽜深市⺠病院 9市町村 148 0 105 0 43 0 34% ○ 4 ○ ● ● ● ● ● ● ● ● ● 9 ● ● ● ● ● 5 ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329004山都町包括医療センターそよう病院 9市町村 57 0 57 0 0 0 78% ○ 2 ○ ○ ● ● ● ● ● ● ● ● 8 ● ● ● ● ● 5
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329010熊本赤十字病院 11日赤 490 490 0 0 0 0 102% ○ 2 ○ ○ ○ ○ ○ ● 1 ● 1
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329100熊本中央病院 17共済組合及びその連合会 361 179 182 0 0 0 83% ○ 2 ○ ○ ○ ● ● ● ● 4 ● ● ● ● ● 5

43 熊本県 4312:熊本・上益城14329276一般社団法人 熊本市医師会 熊本地域医療センター 25その他の法人 227 4 223 0 0 0 78% ○ 2 ○ ○ ○ ● ● ● ● ● ● 6 ● ● ● ● ● ● 6 ●

43 熊本県 4312:熊本・上益城14329300熊本市立植木病院 9市町村 141 0 100 0 41 0 71% ○ 2 ○ ● ● ● ● ● ● ● ● ● 9 ● ● ● ● ● ● 6 ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329304熊本市⽴熊本市⺠病院 9市町村 544 14 10 0 0 520 32% ○ 2 ○ ○ ● ● ● ● ● ● ● ● 8 ● ● ● ● ● ● 6 ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329331独立行政法人国立病院機構熊本医療センター 2独立行政法人国立病院機構 500 500 0 0 0 0 100% ○ 2 ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● 4 ● ● ● ● ● 5
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329385熊本大学医学部附属病院 3国立大学法人 798 798 0 0 0 0 84% ○ 2 ○ ○ ○ ○ ● ● 2 ● ● ● 3
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329392済生会熊本病院 12済生会 400 400 0 0 0 0 104% ○ 2 ○ ○ ○ ○ ● ● ● 3 ● ● 2
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43 熊本県 4302:宇城 14329076国⺠健康保険 宇城市⺠病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55 0 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4302:宇城 14329092独立行政法人国立病院機構熊本南病院 0 0* * 0 0 0 0 0 0 0 364 0 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4302:宇城 14329313宇城総合病院 0 0* 0 0 0 0 0 0 0 0 1,334* 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4302:宇城 14329418済生会みすみ病院 0 0* 0 0 0 0 0 0 0 0 917 0 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4303:有明 14329130公立玉名中央病院 0 0* * 0 0 0 0 0 0 0 2,286 13 89 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4303:有明 14329342荒尾市⺠病院 0* * 0* 0 0* 0 0 0 2,357* 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4304:鹿本 14329440⼭⿅市⺠医療センター 0 0* * 0 0 0 0 0 0 0 1,026 11 0 46 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4305:菊池 14329082独立行政法人国立病院機構熊本再春荘病院 * 0* 0* 0 0 0 0 0 0 1,656* 496 0 0 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4306:阿蘇 14329057小国公立病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 364 0 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4306:阿蘇 14329354阿蘇医療センター 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,047 0 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4308:八代 14329489独立行政法人地域医療機能推進機構 熊本総合病院 * * * 14* 0* 0* * 0 3,222 14 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4308:八代 14329512独立行政法人労働者健康福祉機構熊本労災病院 * * 10 10* * * 0 0 0 0 3,612 15 456 14* ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4309:芦北 14329522国保水俣市立総合医療センター 0 0* 10 0 0 0 0 0 0 0 1,383* 116* 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

43 熊本県 4310:球磨 14329229
独立行政法人地域医療機能推進機構 人吉医療セン
ター

0* 11* * 15 0 0 0 0 0 2,903* 118* 0● ● ● ● ● ● ● ● ●

43 熊本県 4311:天草 14329143
独立行政法人地域医療機能推進機構 天草中央総合
病院

0* * 0* 0 0 0 0 0 0 530 0 0 21 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

43 熊本県 4311:天草 14329203上天草市立上天草総合病院 * 0* 0 0 0 0 0 0 0 0 529* 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

43 熊本県 4311:天草 14329477
一般社団法人天草郡市医師会立天草地域医療セン
ター

0* 11* 0* 0 0 0* 0 1,837 24 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ●

43 熊本県 4311:天草 14329253天草市⽴ ⽜深市⺠病院 0 0* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329004山都町包括医療センターそよう病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 325 0 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329010熊本赤十字病院 * * 33 19 16 11 13* 14* * 8,820* 1,239 29 42● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329100熊本中央病院 14* 10 36* * * 0* 0 0 1,859 0 548 0 0 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

43 熊本県 4312:熊本・上益城14329276
一般社団法人 熊本市医師会 熊本地域医療セン
ター

* * * 0* 0 0 0 0 0 0 1,662 0 510 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

43 熊本県 4312:熊本・上益城14329300熊本市立植木病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 418 0 0 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329304熊本市⽴熊本市⺠病院 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 88 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329331独立行政法人国立病院機構熊本医療センター 0* 23 22 20 0 0* * 0 0 9,895 17 112 0 0● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329385熊本大学医学部附属病院 24 16 38 30 44* 27 0* * 0 2,677* 654 38 58 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
43 熊本県 4312:熊本・上益城14329392済生会熊本病院 20* 38 38* 13 19* 12* * 8,653 23 0 0 0 ● ● ● ● ● ● ● ●
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